— 1 —

СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№  409                                                                         от «25» марта 2014 года

О внесении изменений в решение Совета Елабужского

муниципального района от 19.12.2013 года № 377 «О бюджете

муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014

год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Елабужском

муниципальном районе и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Совет Елабужского муниципального района

Решил:

1. Внести в решение Совета Елабужского муниципального района от 19

декабря 2013 года № 377 «О бюджете муниципального образования Елабужский

муниципальный район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1

в пункте 1 цифры «1 347 672,09» заменить цифрами «1 351 372,09»;

в пункте 2 цифры «1 375 321,39» заменить цифрами «1 386 817,39»;

в пункте 3 цифры «27 649,30» заменить цифрами «35 445,30».

в части 3

приложение 1 «Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014

год» изложить в части вносимых изменений.

2) в статье 3:

приложение № 2 «Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014

год» изложить в части вносимых изменений.

3) в статье 7:

Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований Бюджета района

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в части вносимых

изменений;

Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов Бюджета района на 2014

год» изложить в части вносимых изменений.

4) в статье 15:

приложение № 12 «Межбюджетные трансферты, передаваемые Бюджету

района из бюджетов поселений на 2014 год» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики,

содействия предпринимательству и туризму.

— 2 —

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.

Председатель                                                                                    Г.Е.Емельянов

— 3 —

Приложение № 1

    к решению Совета

                                   Елабужского муниципального района

                     от "__"  ________ 2014 г. № __

Таблица 1

Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014 год

(в части вносимых изменений)

       (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

35 445,30

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

65 445,30

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 351 953,49

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1 351 953,49

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета

-1 351 953,49

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

-1 351 953,49

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 417 398,79

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета

1 417 398,79

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета

1 417 398,79

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

1 417 398,79

— 4 —

Приложение № 2

к решению Совета

Елабужского муниципального района

от "___" ___________  2014 г. № ___

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014 год

(в части вносимых изменений)

тыс.руб.

Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 542 925,40

Безвозмездные поступления 809 200 00000 00 0000 000 808 446,69

Межбюджетные трансферты всего: 809 202 04000 00 0000 151 66 269,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями

809 202 04014 05 0000 151 66 269,50

Всего доходов:   1 351 372,09

— 5 —

Приложение

№6

к решению Совета

Елабужского

муниципального района

от "___" ________ 2014 г.

№___

Таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований Бюджета района

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
сумма 2014

год

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность  03       6 132,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 03 14     3 402,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства собственности муниципальных образований 03 14 1020102   3 052,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 03 14 1020102 200 3 052,0

Национальная экономика 04       30 332,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     7 223,2

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства 04 12 3380000   3 933,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 12 3380000 200 3 933,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       102 526,0

Жилищное хозяйство 05 01     83 850,5

Обеспечение мероприятий по переселению градан из

аварийного жилищного фонда 05 01 0469502   10 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 01 0469502 200 10 140,0

Коммунальное хозяйство 05 02     4 333,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   4 333,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 4 333,0

Благоустройство 05 03     14 342,5

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500   14 342,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 14 342,5

Физическая культура и спорт 11       7 035,7

Физическая культура 11 01     1 000,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 4829900   1 000,0

— 6 —

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 11 01 4829900 200 1 000,0

Всего расходов         1 386 817,39

— 7 —

Приложение № 12

к решению Совета

Елабужского муниципального района

от «__» ______ 2014 г. № ___

Межбюджетные трансферты, передаваемые Бюджету района из

бюджетов поселений

на 2014 год

                   (тыс. рублей)

Наименование поселений

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

Сумма

В бюджет Елабужского муниципального

района:

Из бюджетов поселений:

Альметьевское

Бехтеревское

Большееловское

Большекачкинское

Большешурнякское

Костенеевское

Лекаревское

Мортовское

Мурзихинское

Поспеловское

Старокуклюкское

Староюрашское

Танайское

Татарско Дюм-Дюмское

Яковлевское

города Елабуга

15 753,0

15 753,0

69,0

69,0

19,0

19,0

49,0

19,0

19,0

79,0

19,0

19,0

69,0

49,0

19,0

49,0

19,0

15168,0

б

.

— 8 —

Внесение изменений в решение

Совета Елабужского муниципального района № 377 от 19 декабря 2013 года

«О бюджете муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее Бюджет района)

пункты изменений

Отдельные положения Решения Совета

Елабужского муниципального района,

в действующей редакции

Отдельные положения Решения Совета

Елабужского муниципального района,

в предлагаемой редакции

Статья 1

Приложение №1

1. Утвердить основные характеристики бюджета

муниципального образования Елабужский муниципальный

район на 2014 (далее Бюджета района):

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме  1 347 672,09

тыс. рублей;

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме

 1 375 321,39 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета района в сумме 27 649,30 тыс. рублей.

3. «Источники финансирования дефицита Бюджета района на

2014 год».

1. Утвердить основные характеристики бюджета

муниципального образования Елабужский муниципальный

район на 2014 (далее Бюджета района):

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме

1 351 372,09 тыс. рублей;

1) общий объем расходов Бюджета района в сумме

1 386 817,39 тыс. рублей.

2) дефицит бюджета района в сумме 35 445,30 тыс. рублей.

3. «Источники финансирования дефицита Бюджета района на

2014 год» изложить в части вносимых изменений.

Статья 3

Приложение №2

«Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014

год»

Приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов Бюджета

района на 2014 год» изложить в части вносимых изменений.

Статья 7

Приложение №6

Приложение №7

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета района по

разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год».

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 2014

год».

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета района по

разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»

изложить в части вносимых изменений.

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 2014

год» изложить в части вносимых изменений.

Приложение № 12 «Межбюджетные трансферты, передаваемые Бюджету района

из бюджетов поселений на 2014 год»

«Межбюджетные трансферты, передаваемые Бюджету района

из бюджетов поселений на 2014 год» изложить в новой

редакции.

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                                                            Э.И.Садыкова